
ΑΔΑ: 9ΖΗΡΩΡΣ-Θ4Ω

ΔΗΜΟΣ ΘΕΡΜΗΣ                                            
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

  Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
Από το υπ αριθμ. 45/4-11-2025 πρακτικό συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Θέρμης

Αριθμ.Αποφ. 608/2025                       ΘΕΜΑ: Έγκριση κοπής δένδρου για την διάνοιξη της οδού
                                                                 Πατρόκλου Κοινότητα Θέρμης

Στη Θέρμη, σήμερα την 4η-11-2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 9:00 π.μ. συνεδρίασε η Δημοτική 
Επιτροπή Δήμου Θέρμης, στην αίθουσα του Πολιτιστικού Κέντρου του Δήμου,  μετά από την υπ’ 
αριθμ. 60381/31-10-2025  πρόσκληση συνεδρίασης του Προέδρου σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/τεύχος Α) περί «Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 77 του Ν. 4455/2018, και ισχύει. Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία γιατί σε 
σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 7 μέλη, δηλαδή:

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ Α Π Ο Ν Τ Ε Σ
1. Παπαδόπουλος Θεόδωρος (Πρόεδρος) 1.  Τσιφτελίδου Άννα
2. Γαντάς Σπυρίδωνας 2. Βογιατζή Φωτεινή
3. Αγγέλου Γεώργιος (Αναπλ. μέλος)
4. Τσολάκης Απόστολος
5. Αποστόλου Στυλιανός
6. Σαμαράς Σωκράτης
7. Καρακώττας Αστέριος (Αντιπρόεδρος) 

κηρύχθηκε από τον Πρόεδρο η έναρξη της συνεδρίασης
Πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου, Μαρία Καλαφάτη (σύμφωνα με την 
υπ΄αριθμ. 10361/9-2-2024 απόφαση Δημάρχου Θέρμης). 

Η λήψη της σχετικής απόφασης αποτελεί αρμοδιότητα πλέον της Δημοτικής Επιτροπής 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/10, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, Ν. 
5056/2023   (ΥΠ.ΕΣ. εγκ.1237/94548/06.11.2023). 

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν  και ο πρόεδρος Θέρμης κ. Πιστέλας Ευστάθιος, ο οποίος  δεν 
παραβρέθηκε.

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής,  εισηγούμενος το παραπάνω  θέμα της ημερήσιας διάταξης είπε ότι, 
με την υπ΄αριθμ 46/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 6 του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010,  μεταβιβάστηκε στην Δημοτική Επιτροπή  του Δήμου,  η  
αρμοδιότητα του Δημοτικού Συμβουλίου    για τη χορήγηση της κοπής δέντρων και τον ορισμό 
του αρμοδίου υπαλλήλου ως διαχειριστή του συστήματος ηλεκτρονικής έκδοσης αδειών του ΤΕΕ 



ΑΔΑ: 9ΖΗΡΩΡΣ-Θ4Ω

για την απαιτούμενη έκδοση έγκρισης εργασιών Δόμησης Μικρής Κλίμακας, σύμφωνα με την 
παράγραφο 6 του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010.

Στη συνέχεια  έθεσε υπόψη της Επιτροπής, την  υπ΄αριθμ. 58281/21.10.2025, εισήγηση της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών, η  οποία λαμβάνοντας υπόψη  το με αρ. πρωτ. 57994/20.10.2025  έγγραφο της 
Δ/νσης Περιβάλλοντος και Πρασίνου, η υπηρεσία προτίθεται να υποβάλλει αίτηση για τη χορήγηση 
έγκρισης εργασιών δόμησης μικρής κλίμακας για την κοπή ένα (1) μέσου ύψους άτομο ευκαλύπτου. 
Η έκταση επί της οποίας βρίσκεται, δεν προστατεύται από τις διατάξεις για την προστασία των 
δασών και των δασικών γενικά εκτάσεων, προστατεύται από τις διατάξεις της αρχαιολογικής 
νομοθεσίας ή της νομοθεσίας για τις προστατευόμενες περιοχές ή άλλης συναφούς νομοθεσίας. 
Μακροσκοπικά αν και υγιές και χωρίς φυτουγιονομικές προσβολές το παραπάνω δένδρο βρίσκεται 
εντός του καταστρώματος σε υπό διάνοιξη δρόμο, και ως εκ τούτου προτείνεται να ληφθεί η 
απόφαση άδειας κοπής από την Υπηρεσία , για καθαρά τεχνικούς λόγους .

 Η κοπή είναι απαραίτητη για την διάνοιξη της οδού Πατρόκλου.

Η κοπή του παραπάνω δέντρου θα πραγματοποιηθεί από τη Δ/νση Ανακύκλωσης, Καθαριότητας 
και Περιβάλλοντος του Δήμου Θέρμης, η οποία  θα λάβει όλα τα απαραίτητα μέτρα ασφαλείας για 
την αποφυγή ατυχημάτων, τόσο του ίδιου του προσωπικού του όσο και των διερχόμενων πεζών και 
οχημάτων, αφού πρώτα εκδοθεί η απαιτούμενη Έγκριση Εργασιών Δόμησης Μικρής Κλίμακας.

Κατόπιν των ανωτέρω, η υπηρεσία εισηγείται η θετική γνωμοδότηση για την κοπή του ανωτέρω 
δέντρου και τον ορισμό του Λεωνίδα Μπαλλά ως διαχειριστή του συστήματος ηλεκτρονικής έκδοσης 
αδειών του ΤΕΕ για την απαιτούμενη έκδοση Έγκρισης Εργασιών Δόμησης Μικρής Κλίμακας.

                                                          
       Με την υπ΄αριθμ. 75/2025 απόφασή της η κοινότητα Θέρμης, γνωμοδότησε  υπέρ  της κοπής 
ενός δέντρου ευκαλύπτου στην οδό Πατρόκλου στον Οικισμό της Θέρμης, για τεχνικούς λόγους, 
συγκεκριμένα για τη διάνοιξη δρόμου, σύμφωνα με την εισήγηση της υπηρεσίας.

Στη συνέχεια ο πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά

Η Δημοτική  Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της την εισήγηση του προέδρου, της υπηρεσίας, τη 
γνωμοδότηση της κοινότητας, τις διατάξεις του Ν.3463/2006, του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  καθώς και του Ν. 5056/2023

                                                              Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι    ομόφωνα

   α) Την κοπή ενός (1)  μέσου ύψους άτομο ευκαλύπτου, επί της οδού Πατρόκλου με συντεταγμένες 
Ε.Γ.Σ.Α. χ=417402, ψ=4489720, για την διάνοιξη της οδού Πατρόκλου.

- Η κοπή του δένδρου θα πραγματοποιηθεί από τη Δ/νση Ανακύκλωσης, Καθαριότητας και 
Περιβάλλοντος του Δήμου Θέρμης, λαμβάνοντας όλα τα απαραίτητα μέτρα ασφαλείας για την 
αποφυγή ατυχημάτων, αφού πρώτα εκδοθεί η απαιτούμενη Έγκριση Εργασιών Δόμησης Μικρής 
Κλίμακας.



ΑΔΑ: 9ΖΗΡΩΡΣ-Θ4Ω

   β) Τον ορισμό του υπαλλήλου Λεωνίδα Μπαλλά ως διαχειριστή του συστήματος ηλεκτρονικής 
έκδοσης αδειών του ΤΕΕ για την απαιτούμενη έκδοση Έγκρισης Εργασιών Δόμησης Μικρής 
Κλίμακας

H απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό   608/2025

Αφού τελείωσαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης, λύνεται η συνεδρίαση.
Για το παραπάνω θέμα  συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως εξής: 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

   ΤΑ ΜΕΛΗ
Υ Π Ο Γ Ρ Α Φ Ε Σ                                             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

                                                                                                                     ΔΗΜΑΡΧΟΣ

                    ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ


		2025-11-05T11:29:47+0200




